
 

Edital nº 005/2022 - B

Em cumprimento às determinações do Senhor KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão Es-
pecial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 3.778, de 05 de
fevereiro de 2021, no uso de sua competência que foi outorgada pelo Chefe do Executivo
Municipal, sendo que o estágio será de natureza administrativa, não gerando ao candida-
to selecionado qualquer direito como Servidor Público, observará às disposições da Lei
Federal nº 11.788/2008 e Lei Municipal nº 2.151/2013 e suas alterações, convoca os can-
didatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo
de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento
dentro do prazo estipulado implicará na desistência:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº

001/2022 B, 09 de setembro de 2022, para que produza os efeitos legais.

ADMINISTRAÇÃO

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 70017 LAVINIA PRESTES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 18/02/02 90
CLASSIFICA-

DO(A)

2 70013
ANDREA EVELLYN LINDOSO DE

SOUSA LEITE
ADMINISTRAÇÃO -

A DISTÂNCIA
18/02/03 85

CLASSIFICA-
DO(A)

ARTES

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 70348 GUILHERME BRUSCHI FRIZZO
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
29/05/00 90

CLASSIFICA-
DO(A)

2 70034
BRUNA DE CASSIA PEREIRA DOS

SANTOS
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
03/04/03 85

CLASSIFICA-
DO(A)

3 70602 ISABELA RODRIGUES CARNEIRO
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
22/02/97 80

CLASSIFICA-
DO(A)



 

4 70321 GISELI QUINTINO AMORIM
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
28/05/96 80

CLASSIFICA-
DO(A)

5 70052 ANA CLAUDIA DE PAULA
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
30/08/01 75

CLASSIFICA-
DO(A)

6 70335
SELENE APARECIDA RODRIGUES

MAIA
LICENCIATURA EM

ARTES VISUAIS - EAD
02/10/01 75

CLASSIFICA-
DO(A)

7 70486 AMANDA DE LIMA DE SIQUEIRA
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
25/03/04 75

CLASSIFICA-
DO(A)

8 70251
LAIS CRISTINE MACHADO SAN-

TOS
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
14/06/01 70

CLASSIFICA-
DO(A)

9 70442 MORIELTON GARCIA SOUZA
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
31/05/96 60

CLASSIFICA-
DO(A)

10 70151 GEOVANE DE ALMEIDA
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
22/07/98 45

CLASSIFICA-
DO(A)

11 70409
CECILI GIOVANA CAMPOS VAL-

DUGA
ARTES VISUAIS - LI-

CENCIATURA
02/03/04 40

CLASSIFICA-
DO(A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 70061 HERICA STOLL CAIGARA
CIÊNCIAS CONTÁ-

BEIS
18/07/03 85

CLASSIFICA-
DO(A)

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 70124 FABIANA PATRICIA DIAS

LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA - À DISTÂN-
CIA

07/09/99 90
CLASSIFICA-

DO(A)

2 70207
JOÃO VITOR DO PRADO RIBEIRO

FROIS
EDUCAÇÃO FÍSICA

- LICENCIATURA
05/01/03 80

CLASSIFICA-
DO(A)

3 70593 CASSIANE RODRIGUES DUTRA

LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA - À DISTÂN-
CIA

08/02/02 75
CLASSIFICA-

DO(A)

4 70604
CLAUDIA SIMONE DA ROCHA OLI-

VEIRA

EDUCAÇÃO FÍSICA
- BACHARELADO

- À DISTÂNCIA
14/09/83 75

CLASSIFICA-
DO(A)

5 69904
DANIEL FRANCISCO STIPULA NAZA-

RO

LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA - À DISTÂN-
CIA

13/07/98 70
CLASSIFICA-

DO(A)



 

6 70030 GISELI FERNANDA DA CRUZ DE LIMA
EDUCAÇÃO FÍSICA

LICENCIATURA -
EAD

20/08/95 70
CLASSIFICA-

DO(A)

7 69937
PRISCILA APARECIDA LIMA FERREI-

RA

LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA - À DISTÂN-
CIA

07/10/95 60
CLASSIFICA-

DO(A)

8 69954 LUANA FERREIRA PONTES
EDUCAÇÃO FÍSICA
- BACHARELADO 

13/12/00 50
CLASSIFICA-

DO(A)

9 70460 VITORIA CAVALCANTE WOLINGER

LICENCIATURA
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA - À DISTÂN-
CIA

19/07/01 50
CLASSIFICA-

DO(A)

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 70454 CELIA LORI KURTZ TAVARES

ESPECIALIZAÇÃO
EM ALFABETIZA-

ÇÃO E LETRA-
MENTO E A PSICO-
PEDAGOGIA INSTI-
TUCIONAL - EAD

21/11/71 95
CLASSIFI-
CADO(A)

2 70422 JOSIANE RODRIGUES DE RAMOS

ESPECIALIZAÇÃO
EM PRÁTICAS

INOVADORAS EM
EDUCAÇÃO - EAD

30/06/89 90
CLASSIFI-
CADO(A)

3 70441 MAYSA PRICILA PRESTES

ESPECIALIZAÇÃO
EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL E IN-
CLUSIVA - EAD

26/02/91 90
CLASSIFI-
CADO(A)

4 70459
LUCIA APARECIDA PIRES DOS SAN-

TOS

ESPECIALIZAÇÃO
LÚDICO E PSICO-

MOTRICIDADE NA
EDUCAÇÃO IN-
FANTIL - EAD

15/02/85 85
CLASSIFI-
CADO(A)

5 70451 MARCIA KOZLOWSKI DE CASTRO

ESPECIALIZAÇÃO
LÚDICO E PSICO-

MOTRICIDADE NA
EDUCAÇÃO IN-
FANTIL - EAD

22/08/83 80
CLASSIFI-
CADO(A)

6 70279 PATRICIA PEDROSO SILVA ESPECIALIZAÇÃO
EM EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADUL-

TOS - EAD

19/02/92 80 CLASSIFI-
CADO(A)

7 70490 BRUNA VANESSA BARRABARRA

ESPECIALIZAÇÃO
EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL COM

ÊNFASE EM
TRANSTORNOS

GLOBAIS DO DE-
SENVOLVIMENTO

- EAD

24/02/97 80
CLASSIFI-
CADO(A)

8 70455 NOELI APARECIDA DE CASTRO ESPECIALIZAÇÃO
EM ALFABETIZA-

ÇÃO E LETRA-
MENTO E A PSICO-
PEDAGOGIA INSTI-

06/05/68 75 CLASSIFI-
CADO(A)



 

TUCIONAL - EAD

9 70458 DAIANA CREMINACIO WEIGERT
ESPECIALIZAÇÃO

GESTÃO ESCO-
LAR-EAD

05/03/87 75
CLASSIFI-
CADO(A)

10 70440
CAMILLA KSIEZKIEWICZ DA SILVEI-

RA VAZ

ESPECIALIZAÇÃO
EM DIDÁTICA INO-
VADORA NA EDU-
CAÇÃO BÁSICA -

EAD

20/12/93 75
CLASSIFI-
CADO(A)

11 70449 ELIJANE DE FATIMA DOS SANTOS

ESPECIALIZAÇÃO
LÚDICO E PSICO-

MOTRICIDADE NA
EDUCAÇÃO IN-
FANTIL - EAD

17/09/71 75
CLASSIFI-
CADO(A)

12 70531 DENISE RODRIGUES DUTRA

ESPECIALIZAÇÃO
LÚDICO E PSICO-

MOTRICIDADE NA
EDUCAÇÃO IN-
FANTIL - EAD

14/04/95 70
CLASSIFI-
CADO(A)

13 70054 ANA CLAUDIA DA SILVEIRA MENDES
ESPECIALIZAÇÃO

EDUCAÇÃO IN-
FANTIL - EAD

14/07/89 70
CLASSIFI-
CADO(A)

14 70416 JAQUELINE DA SILVA RIBEIRO

ESPECIALIZAÇÃO
EM DIDÁTICA INO-
VADORA NA EDU-
CAÇÃO BÁSICA -

EAD

28/02/77 55
CLASSIFI-
CADO(A)

FORMAÇÃO DE DOCENTES

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 70028 SAMIRA DOS ANJOS SOARES 

(4A) FORMAÇÃO
DOCENTES:ED.IN
F E ANOS INICI-

AIS ENSINO FUN-
DAMENTAL

14/08/06 85
CLASSIFICA-

DO(A)

2 70387 DANIELI DUBIELLA DE BASTOS

(4A) FORMAÇÃO
DOCENTES:ED.IN
F E ANOS INICI-

AIS ENSINO FUN-
DAMENTAL

15/09/06 85
CLASSIFICA-

DO(A)

3 70464 GABRIELI DUBIELLA DE BASTOS (4A) FORMAÇÃO
DOCENTES:ED.IN
F E ANOS INICI-

AIS ENSINO FUN-
DAMENTAL

15/09/06 85 CLASSIFICA-
DO(A)

4 69894 GISELE ROSA VAZ

(4A) FORMAÇÃO
DOCENTES:ED.IN
F E ANOS INICI-

AIS ENSINO FUN-
DAMENTAL

20/01/05 75
CLASSIFICA-

DO(A)

5 70482 KAUANY DE LIMA FERREIRA

(4A) FORMAÇÃO
DOCENTES:ED.IN
F E ANOS INICI-

AIS ENSINO FUN-
DAMENTAL

13/08/06 70
CLASSIFICA-

DO(A)

6 69948
HELLEN CRISTINY DE OLIVEIRA

MENDES
(4A) FORMAÇÃO
DOCENTES:ED.IN

08/09/06 70
CLASSIFICA-

DO(A)



 

F E ANOS INICI-
AIS ENSINO FUN-

DAMENTAL

7 70488 KEMILLY DE MELLO DOS SANTOS

NEM - TÉCNICO
EM FORMAÇÃO
DE DOCENTES -

INTEGRADO

16/03/06 60
CLASSIFICA-

DO(A)

8 69947 CASSIANO ALTAMIRO CONTE

(4A) FORMAÇÃO
DOCENTES:ED.IN
F E ANOS INICI-

AIS ENSINO FUN-
DAMENTAL

11/02/05 60
CLASSIFICA-

DO(A)

9 70272 JESSICA DE MORAES PEDROSO

(4A) FORMAÇÃO
DOCENTES:ED.IN
F E ANOS INICI-

AIS ENSINO FUN-
DAMENTAL

13/01/06 45
CLASSIFICA-

DO(A)

LETRAS

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 70307 DIANA VALE DE OLIVEIRA TOBIAS

LICENCIATURA
EM LETRAS

PORTUGUÊS E
INGLÊS - EAD

15/07/84 80
CLASSIFICA-

DO(A)

2 69994 DANIEL MARCELO DEITOS
LETRAS PORTU-

GUÊS/INGLÊS
13/05/93 65

CLASSIFICA-
DO(A)

3 70302 ANGELA CIRINO DE FREITAS
LICENCIATURA

EM LETRAS POR-
TUGUÊS - EAD

16/07/86 65
CLASSIFICA-

DO(A)

PEDAGOGIA

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 70521 CAMILA DO CARMO DUARTE
LICENCIATURA 
EM PEDAGOGIA -
EAD

07/03/01 85
CLASSIFICA-

DO(A)

2 70570 MARIA SALETE BARRABARRA DOS 
SANTOS

LICENCIATURA 
EM PEDAGOGIA -
EAD

03/07/96 85 CLASSIFICA-
DO(A)

3 70479 LUIZA PORTO GUISLER
LICENCIATURA 
EM PEDAGOGIA -
EAD

06/08/01 85
CLASSIFICA-

DO(A)

4 70275 TAMIRES SCHAPUIS WENDLING PEDAGOGIA 14/03/98 85
CLASSIFICA-

DO(A)

5 69958
SUZAMARA DAMAS DOS ANJOS SOA-
RES

(6 S) PEDAGOGIA
LICENCIATURA - 
EAD

03/05/86 85
CLASSIFICA-

DO(A)

6 70334
GABRIELI DE FATIMA CEZARIO WOS-
NES

PEDAGOGIA LI-
CENCIATURA - A 
DISTÂNCIA

07/10/00 75
CLASSIFICA-

DO(A)



 

7 70626 RAQUEL DE LIMA GUILLANDE PEDAGOGIA 04/07/01 75
CLASSIFICA-

DO(A)

8 70556 MARIELI FREITAS OLIVEIRA PEDAGOGIA 23/08/01 70
CLASSIFICA-

DO(A)

9 70322
VANESSA APARECIDA MELLO CAL-
DAS

(6 S) PEDAGOGIA
LICENCIATURA - 
EAD

27/05/89 70
CLASSIFICA-

DO(A)

10 69956 EDVANE GONCALVES DE CANDIDO
PEDAGOGIA LI-
CENCIATURA - A 
DISTÂNCIA

20/08/86 70
CLASSIFICA-

DO(A)

11 70110
DAIANE DE FATIMA VARGAS MARIA-
NO

PEDAGOGIA 27/04/02 70
CLASSIFICA-

DO(A)

12 70099
LYNSEM FERNANDA MORAES PA-
CHECO

PEDAGOGIA - 
EAD

30/06/00 70
CLASSIFICA-

DO(A)

13 70150 GRACIELE KULMANN BORBA
PEDAGOGIA LI-
CENCIATURA - A 
DISTÂNCIA

10/10/75 65
CLASSIFICA-

DO(A)

14 69945 AMANDA SOARES DA SILVA
LICENCIATURA 
EM PEDAGOGIA -
EAD

14/06/99 65
CLASSIFICA-

DO(A)

15 69935
JHENIFER ESTEFANI SALDANHA DA 
ROCHA

PEDAGOGIA - 
EAD

12/10/96 65
CLASSIFICA-

DO(A)

16 70480 LUIZ CARLOS FERREIRA
LICENCIATURA 
EM PEDAGOGIA -
EAD

06/03/82 60
CLASSIFICA-

DO(A)

17 69926 GICIANE TEREZINHA DA ROZA PEDAGOGIA 08/11/78 60
CLASSIFICA-

DO(A)

18 69995
CRISTIANE GAMBIRAGE DOS SAN-
TOS

(6 S) PEDAGOGIA
LICENCIATURA - 
EAD

11/09/95 60
CLASSIFICA-

DO(A)

19 70143
RAFAELA APARECIDA DOS SANTOS 
SILVA

PEDAGOGIA 15/05/01 60
CLASSIFICA-

DO(A)

20 70301 SUELEN MARQUES CAMARGO
(6 S) PEDAGOGIA
LICENCIATURA - 
EAD

01/10/99 60
CLASSIFICA-

DO(A)

21 70609 STHEFANY MATIAS DOS SANTOS
(6 S) PEDAGOGIA
LICENCIATURA - 
EAD

21/03/01 55
CLASSIFICA-

DO(A)

22 70046 LARA CAMILE DE FREITAS
(6 S) PEDAGOGIA
LICENCIATURA - 
EAD

01/11/01 45
CLASSIFICA-

DO(A)

Palmas, 25 de Novembro de 2022.


